

10 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 22 ربیع الثاني سال 1429 هجری قمری و 29 آوریل سال 2008

38 سال پیش درچنین روزی - 10 اردیبهشت ماه سال 1349 هجری شمسی: استاد اسماعیل آشتیانی شاعر، ادیب و نقاش معاصر ایرانی دیده از جهان فرو بست. او در مدرسه صنایع مستظرفه به سرپرستی کمال الملک به هنرجویی پرداخت و سرانجام معلم و مدیر همین مدرسه شد. در دوران مدیریت آشتیانی آموزش درسهایی تازه چون تاریخ هنر، ریاضیات در این مدرسه آغاز شد. از برجسته ترین آثار استاد آشتیانی نامه نویسی، پرده های تیرخورده را می توان نام برد. از آثار ادبی این هنرمند بزرگ دیوان اشعار با تخلص شعله، سفرنامه اروپا و و تاریخ حیات کمال الملک را می توان ذکر کرد. استاد آشتیانی به پاس خدمات بی دریغ خود در عرصه هنر به دریافت درجه دکتری افتخاری و نشان درجه اول هنری نایل آمد.

26 سال پیش درچنین روزی - 10 اردیبهشت ماه سال 1361 هجری شمسی: عملیات سراسری بیت المقدس با رمز عملیاتی با علی بن ابیطالب از قرارگاه مرکزی کربلا آغاز شد. هدف از اجرای این عملیات، آزادسازی خرمشهر، یادگان حمید، هویزه، جُقبُرو حسینیه بود و آزاد مردان قوای اسلام با دلاوریهای بی دریغ خویش این مهم را با پیروزی به انجام رساندند.

380 سال پیش درچنین روزی - 29 آوریل سال 1682 میلادی: پتر کبیر در 10 سالگی در روسیه به سلطنت رسید و سوفی خواهرش در مقام نایب السلطنه اداره امور را بدست گرفت. سوفی چندی بعد پطرا از قصر کرملین اخراج و او را به قریه ای نزدیک مسکو تبعید کرد. اما پتر کبیر سرانجام با سپاهی برخوردارش سوفی شورید و پیروز شد. پتر بعد از دستیابی به قدرت اقدامات اصلاحی بسیار انجام داد و در امور فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی روسیه تحولات عظیمی پدید آورد.

101 سال پیش درچنین روزی - 29 آوریل سال 1907 میلادی: فرد زینه من کارگردان مشهور اتریشی متولد شد. او پس از تحصیل در رشته پزشکی و مدتی فعالیت در عرصه موسیقی عاقبت جایگاه خود را در سینما یافت و استعدادش را در این عرصه آشکار کرد. زینه من اعتقاد داشت که فیلم مثل موسیقی راه مستقیمی به احساسات انسانهاست و بدین سبب به ساختن فیلم علاقه فراوان داشت. زینه من در مدت 48 سال فعالیت سینمایی 20 فیلم کوتاه و 20 فیلم بلند را کارگردانی کرد و فیلمهای او با اقبال عمومی مردم و منتقدان و کارشناسان سینمایی روبرو شد.

63 سال پیش درچنین روزی - 29 آوریل سال 1945 میلادی: بندرزیبا و تاریخی ونیز در جنگ جهانی دوم به تصرف نیروهای متفق درآمد. و نیز در ساحل شمال شرقی ایتالیا واقع است و در آخرین ماههای جنگ جهانی دوم مقاومت خود را در برابر قوای متفق از دست داد. این بندر دیدنی خود از ممالک مستقل ایتالیا بشمار می رفت و با نظام مستقل جمهوری اداره می شد. گفتنی است که ونیز پس از تصرف بدست قوای متفق بدستور ژنرال الکساندر فرمانده عالی متفقین در ایتالیا از غارت و خرابی نجات یافت و همه آثار تاریخی و هنری آن همچون فلورانس محفوظ ماند.